
Název:  Sázava fest byl Čistý festival  

Zdroj:  Benešovský deník  

Autor:  (zkl)  

Datum:  10.08.2012  

Odkaz:  http://www.benesovsky.denik.cz  

Benešov – Také benešovský Sázava fest se zapojil mezi kulturní přehlídky v Česku, které dostaly 

název Čistý festival. Do akce založené na třídění odpadu se zapojili i návštěvníci. V takzvaném 

Zeleném bodě odevzdávali kelímky, PET láhve či sáčky nebo také neznečištěné papíry a za určité 

množství získávali body. Ty pak na konci festivalu vyměnili za zajímavé odměny.  

"Myšlenka třídění odpadů na českých festivalech a akcích pod širým nebem vznikla v české 

autorizované obalové společnosti Ekokom před pěti lety," informovali organizátoři festivalové 

ekologické soutěže.  

Na vybraných akcích a festivalech, a to platilo při Sázava festu, našli návštěvníci kromě stánku Zelený 

bod také speciální barevné koše na plasty a papír. Ty pravidelně vynášela úklidová četa, odpad z nich 

pak další pracovníci dotřídili a odvezli v barevných kontejnerech k druhotnému zpracování a recyklaci.  

Společnost Ekokom v Česku zajišťuje třídění a druhotné zpracování odpadu, umisťuje barevné 

kontejnery do obcí a jejím hlavním cílem je co nejvíce odpadu vytřídit a recyklovat. 

http://www.benesovsky.denik.cz/

